(There is an English translation of each Canon in the correspondent article.)

1.5.2.1. Common error and positive probable doubt:

* *In errore communi aut in dubio positivo et probabili sive iuris sive facti, iurisdictionem supplet Ecclesia pro foro tum externo tum interno. (Canon 209)*

* *Matrimonium gaudet favore iuris; quare in dubio standum est pro valore matrimonii. (Canon 1014)*

* #1. *In errore communi de facto aut de iure, itemque in dubio positivo et probabili sive iuris sive facti, supplet Ecclesia, pro foro tam externo quam interno, potestatem regiminis executivam. #2. Eadem norma applicatur facultatibus de quibus in cann. 883, 966, et 1111, #1. (New Code Canon 144)*

* *Matrimonium gaudet favore iuris; quare in dubio standum est pro valore matrimonii, donec contrarium probetur. (New Code Canon 1060)*

1.5.2.2. Danger of death:

* *In periculo mortis omnes sacerdotes, licet ad confessiones non approbati, valide et licite absolvent quoslibet poenitentes a quibusvis peccatis aut censuris, quantumvis reservatis et notoriis, etiamsi praesens sit sacerdos approbatus...* (**Canon 882**) See also Canon in 1.4.2.3. for marriages in danger of death.

* *Quilibet sacerdos, licet ad confessiones excipiendas facultate careat, quoslibet poenitentes in periculo mortis versantes valide et licite absolvit a quibusvis censuris et peccatis, etiamsi praesens sit sacerdos approbatus.* (**New Code Canon 976**) See also Canon in 1.4.2.3. for marriages in danger of death.

* *Ipsa iure facultate confirmationem ministrandi gaudent... quoad eos qui in periculo mortis versantur... immo quilibet presbyter.* (**New Code Canon 883, 3**)

1.5.2.3. Extraordinary form for marriage:

* *Si haberi vel adiri nequeat sine gravi incommodo parochus vel Ordinarius vel sacerdos delegatus qui matrimonio assistant ad normam canonum 1095, 1096:*

1° *In mortis periculo validum et licitum est matrimonium contractum coram solis testibus; et etiam extra mortis periculum, dummodo prudenter praevideatur eam rerum conditionem esse per mensem duraturam;*

2° *In utroque casu, si praesto sit alius sacerdos qui adesse possit, vocari et, una cum testibus, matrimonio assistere debet, salva coniugii validitate coram solis testibus.* (**Canon 1098**)

* # 1. *Si haberi vel adiri nequeat sine gravi incommodo assistens ad normam iuris competens, qui intendunt verum matrimonium inire, illud valide ac licite coram solis testibus contrahere possunt: 1° in mortis periculo; 2° extra mortis periculum, dummodo prudenter praevideatur earum rerum condicionem esse per mensem duraturam.* # 2. *In utroque casu, si praesto sit alius sacerdos vel diaconus qui adesse possit, vocari et, una cum testibus, matrimonii celebrationi adesse debet, salva coniugii validitate coram solis testibus.* (**New Code Canon 1116**)